Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225

Portaria nº 221/2023

O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições
legais,

Considerando o requerimento firmado pelo servidor ANTONIO VIGOLVINO DE SOUZA, em
01 de junho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor ANTONIO VIGOLVINO DE SOUZA, Guarda Municipal,
matrícula 159, CPF: 950.680.748-53, lotado na Fazenda Experimental, vinculado à Secretaria
Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico, anotação do tempo de
contribuição ao RGPS/INSS, prestado através das empresas: EMPRESA AUTO 0NIBUS
LAPA MOINHO VELHO LTDA, CNPJ: 61.592.309/0001-02, período: 02/03/1977 a 19/07/197;
CONSTRAN S/A - CONSTRUCOES E COMERCIO - EM RECUPERACAO, CNPJ:
61.156.568/0001-90, período: 06/08/1977 a 15/01/1979; ENESA ENGENHARIA S.A., CNPJ:
48.785.828/0002-00, período: 02/03/1979 a 31/03/1979; ESCRITORIO DE CONSTRUCOES
E ENGENHARIA ECEL S.A, CNPJ: 60.501.533/0001-89, período: 01/05/1979 a 29/05/1979;
EMOC EQUIPAMENTOS E MAO DE OBRA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
62.813.738/0001-25, período: 03/08/1979 a 22/03/1980; SDR EMPREEND S IMOBILIARIOS
CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 43.400.415/0001-65, período: 08/04/1980 a
08/04/1981; CONSTRUTORA CONCISA LIMITADA, CNPJ: 60.395.167/0001-20, período:
07/05/1981 a 13/06/1981; BASE ENGENHARIA E SERVICOS DE PETROLEO E GAS S.A.
FALID, CNPJ: 61.226.890/0001-49, período: 01/10/1981 a 18/01/1982; JOVER S/C LTDA,
CNPJ: 47.462.627/0001-28, período: 01/06/1982 a 31/07/1982 e CONSTRUTORA HECO S
A, CNPJ: 10.894.947/0001-47, período: 11/02/1989 a 03/04/1989, totalizando 1.585 dias ou 4
anos, 4 meses e 5 dias de contribuição, conforme Certidão de Tempo de Contribuição –
Protocolo nº 05001190.1.00099/22-4, expedida pelo INSS, em 01/06/2023.

Art. 2º - Recomendar que o Fundo Previdenciário do Município de Iguaracy-FUNPREVI, adote
as providências necessárias à compensação previdenciária.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

     Iguaracy, em 07 de junho de 2023.

JOSÉ TORRES LOPES FILHO
PREFEITO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230629172526.pdf

assinado por: idU
ser 86